
 
 

Совет депутатов 

муниципального образования 
«Усть-Лужское сельское поселение» 

Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 22 мая 2020 года № 65              
 

 
 
 
 
 
 

 
 

В соответствии со cт. 2 Устава муниципального образования «Усть-Лужское сельское 
поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области Совет 
депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение», учитывая 
правотворческую инициативу Кингисеппского городского прокурора в части 
одновременного размещении Герба и Флага муниципального образования, Совет депутатов 
МО «Усть-Лужское сельское поселение» 
 
РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Усть-Лужское сельское поселение» от 03.08.2007 года №158 «Об утверждении 
официальных символов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» 
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области», а именно в Приложении №1 
(Положение о гербе муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» 
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области) пункт 4.7 изложить в следующей 
редакции: 

− При одновременном размещении Герба и Государственного герба Российской 
Федерации, Герб располагается справа от Государственного герба Российской Федерации (с 
точки зрения стоящего лицом к гербам). 

При одновременном размещении Герба и герба Ленинградской области, Герб 
располагается справа от герба  Ленинградской области (с точки зрения стоящего лицом к 
гербам). 

При одновременном размещении Герба, Государственного герба Российской 
Федерации и герба Ленинградской области, Государственный герб Российской Федерации 
располагается в центре, герб Ленинградской области - слева от центра, а Герб - справа от 
центра (с точки зрения стоящего лицом к гербам). 

При одновременном размещении Герба с другими гербами размер Герба не 
может превышать размеры Государственного герба Российской Федерации (или иного 
государственного герба), герба Ленинградской области (или  герба иного субъекта 
Российской Федерации). 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
депутатов муниципального образования «Усть-Лужское 
сельское поселение» от 03.08.2007 года №158 «Об 
утверждении официальных символов муниципального 
образования «Усть-Лужское сельское поселение» 
Кингисеппского муниципального района Ленинградской 
области 



При одновременном размещении Герба с другими гербами Герб не может 
размещаться выше Государственного герба Российской Федерации (или иного 
государственного герба), герба Ленинградской области  (или герба иного субъекта 
Российской Федерации). 

При одновременном размещении Герба с любым государственным гербом, 
гербом субъекта Российской Федерации или иностранного региона, гербом иного 
муниципального образования, в тех случаях, когда размещаемые рядом с Гербом гербы не 
имеют дополнительных элементов, Герб используется без дополнительных элементов. 

2. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Усть-Лужское сельское поселение» от 03.08.2007 года №158 «Об утверждении 
официальных символов муниципального образования “Усть-Лужское сельское поселение» 
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области», а именно в Приложении №2 
(Положение о флаге муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» 
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области) пункт 4.7 изложить в 
следующей редакции: 

− При одновременном подъеме (размещении) Флага и Государственного флага 
Российской Федерации, Флаг располагается справа от Государственного флага Российской 
Федерации (с точки зрения стоящего лицом к флагам). 

При одновременном подъеме (размещении) Флага и флага  Ленинградской 
области, Флаг располагается справа от флага Ленинградской области (с точки зрения 
стоящего лицом к флагам). 

При одновременном подъеме (размещении) Флага, Государственного флага 
Российской Федерации и флага Ленинградской области, Государственный флаг Российской 
Федерации располагается в центре, а Флаг – справа от центра (с точки зрения стоящего 
лицом к флагам). 

При одновременном подъёме (размещении) чётного числа флагов (но более 
двух), Государственный флаг Российской Федерации располагается слева от центра (если 
стоять к флагам лицом). Справа от Государственного флага Российской Федерации 
располагается флаг Ленинградской области, слева от Государственного флага Российской 
Федерации располагается Флаг; справа от флага Ленинградской области располагается флаг 
иного муниципального образования, общественного объединения, либо предприятия, 
учреждения или организации. 

Размер полотнища Флага не может превышать размеры полотнищ поднятых 
(установленных) рядом с ним Государственного флага Российской Федерации (или иного 
государственного флага), флага Ленинградской области (или флага иного субъекта 
Российской Федерации). 

Флаг не может располагаться выше поднятых (установленных) рядом с ним 
Государственного флага Российской Федерации (или иного государственного флага), флага 
Ленинградской области (или флага иного субъекта Российской Федерации).  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Восточный берег», разместить на 
официальном сайте МО «Усть-Лужское сельское поселение» и в сети Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по законодательству и международным отношениям. 

 
 
 
 

Глава муниципального образования 
«Усть-Лужское сельское поселение»                Н.С.Миркасимова 

 


